seruis velocibus / serui em veloces statim cu audiunt vbu dñi anq̄  
plene p̄cipiant p̄ceptu eius currit ut exequit̄ mandatu ei / que  
contingit eos deficere qz nō p̄fē p̄cepit quo exequēdu sit mādatu  
illud. sic etiā 2 canes statim cu audiunt sonitu venient / latrat non  
distinguetes an veniens sit amicus an inimicus / sic etiā ira facit  
statim em cu rō dicitur vindictam esse faciendā statim vult curere ut vin-  
dictam exequat̄ nō expectans sup hoc iudiciū rōnis qualiter vindicta  
illa fieri deat / **Est ḡ caueda ira inordinata qz nō p̄fē rōnem audit**  
**Sed** ergo caueda ē qz rōnem obnubilat / nā corpe nō exōte i debi-  
to tempore impedit̄ abusu rōnis / q̄r cu p̄uam attendat̄ sang-  
uis circa cor corpus reddit̄ intempatū ut nō possim / debite rōne  
uti / rāō em ul intellectus h̄qz nō sit v̄tus corporalis v̄t̄ t̄i in suo actu  
rōnibz organibz / **pt** qz corpe exōte in disposito nō p̄t libe uti actu  
suo / quare si in quolibz h̄ore cauedū ē h̄re rōnem obnubilatā 2 non  
plene rōni obedire a quolibz caueda ē ira inordinata maḡ tamē  
caueda ē ira a regibus 2 p̄ncipibz qz eos max̄ie deqz sequi imp̄m  
rōnis. **Caueda** ē ergo ira inordinata 2 rōni p̄cedes. **Et** si sequitur  
imp̄m rōnis p̄t esse ordinata et imitanda / **nā** cu ira ē rōnis or-  
ganū 2 agit sup imp̄m rōnis viriliter exequim̄ opa v̄tuosa. **Unde**  
**in eth.** app̄bat̄ dñm homeri dicitis v̄tute imitte incaute furori  
**Tu** em v̄tus furori ul ire inmitti modo debito et ut deqz qn  
ira est organū v̄tutis 2 rōnis. **¶** **patz** ḡ quo nos h̄re debem̄  
ē iram 2 mansue. qz p̄mansuetudine i p̄mēda ē ira ne p̄cedat  
iudiciū rōnis / et p̄uam i p̄mēda ē mansue. ne impediat v̄tu-  
tu opa et rōnis actu / **ante** igit̄ q̄ p̄ rōnem iudicem / plene q̄  
agendum debem̄ esse mansueti / **postq̄** plene visu ē q̄ fieri sum̄  
possum̄ assume iram tamq̄ suam 2 ancillam rōnis ut p̄eam ex-  
equam̄ viriliter q̄ rō iudicabit / **sic** ḡ se h̄re ē ira 2 mansue.  
tanto maḡ deqz reges 2 p̄ncipes. q̄nto maḡis deqz eos non impe-  
diri in usu rōnis et viriliter exequi q̄ rō iudicauit. **Capit. 8.**  
**Quo reges 2 p̄ncipes se h̄re deant ē delectationes 2 officia.**

**D**icebatur enim superius delectationes et tristitias **Capitulum octavum**  
 tunc ultimum **quod** in ordine passionum quod ad eas tanquam  
 ad passionem ultimam omnes alie terminantur / nulla enim passio  
 est que non terminetur vel ad tristitiam vel ad delectationem **¶** Dicitur etiam de omnibus  
 aliis passionibus. **F**estatur dicitur quod reges et principes se hinc deant  
 circa delectationes et tristitias / **D**e delectationibus autem fuit duplex opinio an-  
 tiquorum **¶** ut patet per philosophum .x. ethicorum. eudoxius autem posuit omnem  
 delectationem esse bonam. quia quod ab omnibus appetitur maxime videtur esse  
 bonum et eligibile / omnia autem appetunt delectari quod non esset nisi  
 delectatio simpliciter esset degne bonorum **¶** **A**dducebat autem eudoxius  
 ad hoc rationem aliam ex parte tristitiae quae est delectationi contraria / nam si  
 tristitia quae est fugienda et habet rationem mali / delectatio quae est ex-  
 quenda et habet rationem boni / **A**lii autem e contrario dicebant omnem  
 delectationem esse fugendam. **E**t hinc omnem delectationem quae depernantes  
 statim sua potentia ostendebat reprehensibile / quia secundum philosophum absque de-  
 lectione aliqua nullus unquam potest sic se negans loquamur concedit  
 loquela. ut patet per philosophum .iii. methaphisicorum. sic ponens omnem delectationem  
 esse fugendam ponit aliquam delectationem esse sequenda / nam cum  
 loquela negati non possit nisi per loquamur negans loquamur loquitur  
 loquendo autem concedit loquamur / quod negando loquela concedit  
 loquela / sic quia nullus omnem delectationem fugit nisi delectabile sit  
 ei fugere omnem delectationem sequitur quod fugies omnem delectationem  
 sequatur aliqua delectationem / **I**nter has autem duas vias omnia contrarias  
 est via philosophi media quod non omnis delectatio est bona simpliciter / ut omnis simpliciter  
 mala / **E**t aliqua delectatio est bona ex parte / aliqua appetitur / aliqua simpliciter  
 aliqua simpliciter quod / aliqua bona unum / aliqua bona alteri / **S**ic enim videmus  
 in gustu sic etiam in appetitu iudicare possumus / **A**liqui enim habent  
 gustum infectum ut infirmi / aliqua enim habent unum bonum dispositum ut sani  
 sic aliqui habent appetitum infectum ut viciosi / aliqua habent unum bonum dispositum  
 ut honesti boni et virtuosos / **S**ic enim non dicenda sunt verba dulcia que